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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE LS

PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohe! nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet g€ mbart detyrimin pér deklarim t
interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né¢ bazé -
Ligjit nr 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ti:
t€ zgjeduirve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.93c7.
de.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 852012, dat.
18.09.2G12 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVFE

fir
Drejlore e Pergjithshme

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t:
detyrin ¢ve financiare té 1€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

inspekto aiin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe ncrsonat
autoriz:¢r nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g& (€ verifilojai aé to
gjitha -ubjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhc dstyrirae
financiarz, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaraj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekl:iruar asgié
qé nul ihié e vertetd. {

“Para 1 Hmit @& Delyrés” I



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE I
BURIMI T KRIJIMIT

Objekti i ¢ darimit: T¢ gjitha pasurité € akumuluara ndér vite deri né ditén e fillinit & detyrés, sipae pémmé:
c.¢. d 18 nenit 4 dhe nenit 4/1 (& Ligjit nr.92049, dat¢ 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijirnil t& ovre «
drejlat real: nbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari. apo né bashképrondsi & 1]
bashkéshor i ven, bashkéjetuesinien, f&mijét n¢ moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

-

Pérshloruani hollésishi: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valut@ @
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén
shpenzim :ve qé keni kryer, pjesén takuese g€ zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasuric (& regjistron
ose jo ni egjistrat publiké.

Nr. | Mirshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥lera me shifra dhe me fjalé  Fjesn ni '
1| L.lo sari Bankare, Kursime Familjare ~ 1328.281.89 Lek RTG

(treqind e njerel e tete mije
e dvqind e tetedhjete e nje ¢
BY100 lek)

A Llo sar Bankare, Kursime Familjare 7.701.50 LISD 100
(Shiete mije e shtategind e

nje e S0/100  dollare
amerikane)

R sari Bankare. Kursime Familjare 350.000 Lek T
; (tregind ¢ pesedhjete mije
lek)

B e e o S N Y

# Nono 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

¢} oesurt€ ¢ paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbito;

bib pisurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;

o endet me vlerg € vecanté mbi 300 000 lek,

i) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

cdb v erén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashi& sistemit bankar. n& logari rrjedh@se. né depooirds nd ben

thesari dhe n huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

FNeni 41, Zyrlari g@ plotéson deklarimin pér heré 1& paré, nuk mund 1& mbajé dhe 1€ deklarojd gjeadje ng Cas
Jashtd cistemit bankar mbi shumén .5 (njé presje pesé) milion lekg. Depozitimi né institucionrl bankare
gien:diz e Cash mbi vlerén 1.5 ()€ presje pesé€) milion leke, &shié i detyrueshém pérpara dorézimit té deklarmgs s
inleresave private né ILDKPKL

Nesi v format éshié | pamjafineshém, vazhidoni & plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi/i

Anoela Kiglan,

Parn 0 it @ Detyris”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLJIMIT

Ubjelri i deklarimit: 1€ gjitha pasurité e akumulvara ndér vite deri ng ditén e fillimit 1€ de yrés, sipas
grmés a. by ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049. datg¢ 10.04.2003 i ndryshuar, buriraat e krijimit
té tyre dhe t€ drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit. t& zotéruara nga zyriari, apo né
bashléprondsi t& ti) me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/os: persona té
Lerd, o

Piérshbyunai hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo nié valuté qé
pasgyrohict né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumentiv: shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie (i pegjistruar
ose jo nt regjistrat publiké.

S 1.
Pe. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé !: fj ot
- o - = /z"’/-{ : ——
Tl eaon ol

Meni 4. gérma a, b, e, ¢, d i ligjit nr.9049, daié 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 12 drejlat reale mbi to;

b pasurité e luajishme, € regjistrueshme né regjistrat publiké;

o sendet me vlerg 18 veganté mbi 300 000 lelé;

eivlerén o absioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ngé zoténim;

dy vlerén e likuiditeteve., giendje né Cash, né logari mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe nd huadh@nie,

ni ek ose né valuté t& huaj;

¥ Neni 41 Zvrtari q¢ plotéson deklarimin p&r heré (€ paré, nuk mund t& mbajé dhe (¢ deklarej gjendje né Cash
Jashie sislemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, Depozitimi né institucionet banka ¢ i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, &shié i detyrueshém pérpara dorézimit 18 deklaralés sé
interesay 2 private né ILDKPKL

Mg v Separierd e g Bt L] fops = 5 - an = 5
Nése kv formal ésité | pamjafiveshém, vazhdoni t¢ Emri, I;!I:uemrg, Nenshkrtnﬁ
A .

pletésoi né foinkapje 1§ L. ] PRy ,
;jr??[lﬁ/{l K iStan; _/ Z

“Para Billimir 18 Detyrigs”™




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

——— |

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi cse ¢do o
veprimiaric ¢ kryer brenda ose jashté vendit, & ka krijuar t€¢ ardhura, si dhe angazhime né organizat
fitimprurisc dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale.
politike, shitetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; (€ zyriarit, bashkéshortit/es. bashktjetuesit’e
dhe fénu Eve né moshé madhore. pér periudhén nga data 1 Janar, deri né datén e Gllimit & punés 12 vitit 12
deklarimit:

Pérshkrusni hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé & ardhura, emértimi i institucionic. |
organirzatis s po i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr, i regjistrit publik, statusi, ml‘,llLliZ' i
veprimtarisi s¢ organizaiés, funksioni dhe/ose natvra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né dety ri,

Shuma e té ardburave | |'L~ta Lt

Pérshkrimii té ardhurave krijuara, né leké apo nii valulé
LR 5 i (me shifra dhe me fjalé)

Emri, Mjuemr NEDShk]‘EﬂI]ﬂ%lJ I gl
mﬁmt(@ 081% W MJ{

Nése oy format Eshié | pamjaftueshém. vazhdoni 1é plotésoni né foicokopie & tf.

“Para ' i limit té Treryrés”




DETYRIMET FINANCIARE N
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

v Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndi| ¥ tretéve

cl] ) gé€ ekzistoiné brenda dhe jasht@ vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén

Punés prej zyrtaril.

» fillimat i@

v T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detvrime financiare t& pasqyrohen né ligen nr.7,

P té ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pirshkruvani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ {/llimit dhe t&
rbarimit @ detyrimit (muajifviti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),

kohegiatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor.

| Pirshkrimi i defyrimeve
|

Shuma e detyrimit financi:r g€ ka
mbetur e pashlyer, deri né ¢ atén e
fillimit t& punés. (me shifr: ke me
fjalé)

Niwe g foemal @skié § pamfafitueshém,  vazhdoni ¢

fiy Forcas Y
potesens né fotokapie 1é . ‘ gﬂu E \ 5N _“]l 15’&‘(&_'{‘-& e i,/f;?: /

“Pira Flimit 18 Dhepyres”

Emri, Mbiemri, NEnshkrimﬂi FARVLLY

S




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

selresis B Reshin € nlloki, Fel ORO0 9990 Fax: 042 228-516, Website: waw bidaagov.al, F-mails infoarbidan g oo ol

NI Ind;aksﬂ: ::
ne ILDKPKH

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
FE PERSONIT TE LIDHUR

Totésohel Jhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshortifja, bashkéjetuesifja, f@mijét madhord) @
rahartin dzivrimin pér deklarim né bazé 1€ nenit 22 & Ligjit nr,9049, daté 10.04.2003 “Pér dekla imin dhe
Lontrellin e pasurive, 18 detvrimeve financiare & 18 zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 7 ndryshuar.
per pasurild gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ME bazi 18 nenit 9/1. t€ ligjit nr. 9049, da& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e jesurive, té
ditvrmey o financiare t€ 1€ zojedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké " 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Lspekiorelin ¢ Larté t& Deklarinit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe ycrsonat e
antorzuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori | Pérgjithshém i ILDKPKI-sE, qé t& verifikojné ni & gjitha
subjeckiet private ¢ publike, brenda dhe jashi# vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet liraaciare, qé
exzisiojnd n& emér dhe pér llogaring time.

Shieiasi/sja _Bledi Sokrat Cikopana , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashkn me prindiérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkijetuesi/ja

i A .

i‘e mMubjelktit _Anuela Pandeli Ristani
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponol pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ti,] i« h;g

e

“Fara [ Himit 18 Detyrés” 8




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé t€é dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie® f€ regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

Viera me shifra dhe

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i
me fjalé

Pjesa né
Yo

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit ne9049, datg 10.04.2003, i ndrvshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe (¢ drejtat reale mbi to;
br) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistral publiké;
¢} sendet me vlerd & veganté mbi 300 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim:

d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose  né valulé g huaj,

* Neni 4/1 Zyrtari qé plotéson deklarimin pér heré 1@ par€, nuk mund 1€ mbajé dhe t€ deklarojé gjendje né Cash
Jasht€ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Lekg, éshié i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés

s€ interesave private né [LDKPEI

Nése ky formar éshté i pamjaftueshiém, vazhdoni 1¢ plotésoni né fotokopie 1€ 1if.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

“Fara Fillimit & Denyréds”




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angarhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e krver
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata Gtimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose orgamizala profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér perindhén nga data 1 Janar, ders né datén ¢
fillimit t& punés 1 vitit t& deklarimit 1€ zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit n€ detyré.

Shuma e (€ ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detvrim ndaj 1€ tretéve
ctj.) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit €
punés & zyrtarit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj 1& ciléve keni detyrime financiare & pasqgyrohen né fagen nr.11.
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit € defyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin} dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues i disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té punés. (me shifra dhe me
fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Nese ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopfe 1é tij.

“Para Fillimit 18 Detyrits” [0




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspekiorati i Larté
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligjnr9367, daié 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga syrtari

Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private para fillimit € detvrés™ dubet té plotésohet nga zyrtar
g€ fillon puné né njé nga funksionel g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pé&rishin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortives dhe témijéve né moshé
madhore), bashkgjetuesit'es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare (& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes, bashkgjetuesit'es Eshié e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shielérore ose giygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga cdo anétar i familjes, bashkéjetusitics
me pasuci 1€ regjistruar n€ emér 1€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka dewyrimin pér deklarim.
*  Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e intergsave private t¢ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorgzohet, jo mé vong se 30 dité. nga data e fillimin @ detvrés,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur™ duhet 1€ plotésohet nza pjesétaré &
familjes (bashkéshorit'es. bashkgjetuesit'es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé 1€ nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 1 ndryshuar, pér pasurité g
disponojné vegmas,

* Subjekti/Personi i lidhur me zvrtarin, (hashkéshortizja, bashhéjetuesifa, fémijét né moshé madhore) 1 cili
mbart detyrimin pér deklarim t€ intercsave private né Inspektoratin e Lané, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.

Né ¢do rast, subjekti deklarves personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotgsojé fagen e paré & deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasurt t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formular i ploté do 1@
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshortiffa, bashkéjetuesifja dhe femijét né
mash& madhore), 1€ cilét beéhen subjekte 1€ kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té
mbajngé dhe 1€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesg) milion
leké. Depazitimi ng institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presje pesg) milion Leké, &shié
i detvrueshém pérpara dorézimil té deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI

= Sanksionei:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé

sipas nenit 40 t& Ligjit ar, 9049, daté 10.04.2003, { ndryshuar.

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge ¢ arsveshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyvrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal,

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: TE gjitha faget e formularit (8 deklarimit dubet € nénshkrubhen nga deklaruoesi, né té kundért
deklarata do t€ kthehet dhe do (€ konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larié,

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né lopektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave, me “Seksionin ¢ Marrédhé&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461 Free DR009999 inforihidaa oov. al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

“Pava Fillimit & Detyvrés” 12






